ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP5              Ninh Bình, ngày        tháng       năm 2023

V/v tiếp tục thực hiện hiệu quả

các nội dung, nhiệm vụ tại Kế

hoạch số 67/KH-UBND ngày

14/5/2023 của UBND tỉnh

                       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Du lịch Ninh Bình.

Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Báo cáo số 2286/BC-CAT-ANĐN ngày

03/8/2023 về tình hình thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 14/5/2021 của

UBND tỉnh thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 31/3/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về công tác bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội

trên lĩnh vực du lịch, UBND tỉnh giao các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu Báo cáo số2286/BC-CAT-

ANĐN ngày 03/8/2023 của Công an tỉnh; tiếp tục rà soát, quán triệt thực hiện

các nội dung, nhiệm vụ tại Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 14/5/2021 của

UBND tỉnh đảm bảo kịp thời, hiệu quả. Đồng thời theo chức năng, nhiệm vụ

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao ý thức trách nhiệm của tổ chức, cá

nhân hoạt động trong lĩnh vực du lịch, xây dựng môi trường lành mạnh, an toàn

phục vụ phát triển du lịch, phát huy vài trò của nhân dân trong việc tham gia giữ

gìn an ninh trật tự, xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh khu, điểm du lịch.

2. Công an tỉnh tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác đảm bảo an ninh,

trật tự, chủ động phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn, vô hiệu hóa âm

mưu, hoạt động của các thế lực thù địch, phản động lợi dụng du lịch để xâm

phạm an ninh quốc gia, trật tự an toàn xã hội; tăng cường đảm bảo an ninh, an

toàn cho các đoàn khách quan trọng; đảm bảo an ninh trật tự tại các khu, điểm du

lịch, sự kiện chính trị, văn hóa, xã hội trên địa bàn tỉnh; tập trung vào công tác

quản lý cư trú của người nước ngoài; thẩm định, cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện về an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy đối với các cơ sở lưu trú, quản lý

chặt chẽ các loại hình kinh doanh có điều kiện về an ninh trật tự.

2

3. Sở Du lịch tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về

du lịch. Thường xuyên rà soát, đề xuất xây dựng, hoàn thiện hệ thống chính sách,

pháp luật về du lịch. Đồng thời tập trung quản lý chặt chẽ các hoạt động kinh

doanh dịch vụ du lịch, tạo môi trường cạnh tranh lành mạnh, hỗ trợ thúc đẩy các

doanh nghiệp du lịch phát triển, góp phần phòng ngừa, đẩy lùi các hoạt động vi

phạm pháp luật trong lĩnh vực du lịch.

4. Đề nghị Hiệp hội Du lịch Ninh Bình tăng cường tuyên truyền, phổ biến,

vận động các doanh nghiệp thành viên tự giác thực hiện nghiêm các quy định của

pháp luật trong các hoạt động kinh doanh. Đồng thời tích cực phối hợp với các cơ

quan Nhà nước trong việc tham gia giữ gìn, đảm bảo an ninh trật tự, xây dựng

nếp sống văn hóa, văn minh du lịch./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VP5,6,7.
          Zh_VP5_139

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2023-08-11T09:54:20+0700

		2023-08-11T18:17:46+0700

		2023-08-14T14:27:54+0700

		2023-08-14T14:27:54+0700

		2023-08-14T14:27:54+0700